
Forslag fra partierne 

Opsamling af forslag fra partierne 

I forbindelse med budgetprocessen har de enkelte partier haft mulighed for at fremsende forslag til budget 

2021 – 2024. Der er indgået forslag fra: 

Radikale Venstre 

Socialdemokratiet 

Venstre 

Socialistisk Folkeparti 

Dansk Folkeparti 

Ringstedlisten 

Enhedslisten 

Det Konservative Folkeparti 

Kristendemokraterne 

OBS: Ved at holde Ctrl-tasten nede og klikke på teksten i tabellerne herunder, kan man komme hurtigt hen 

til bemærkningerne om det enkelte forslag. 
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Forslag fra partierne 

Radikale Venstre 

Driftsforslag – Økonomiudvalget  

Coronapulje til genopretning og virusforebyggelse 

I lyset af den allestedsnærværende coronakrise foreslås det at afsætte en pulje, som kan bruges til 
genopretning af skader og negative påvirkninger for såvel miljø, infrastruktur, borgere, foreninger, 
virksomheder og kommune. 

Puljen kan desuden bruges til at forebygge en eventuel ny omgang af coronavirus – fx rundt omkring i den 
kommunale virksomhed. 

Udgift i 2021: ? kr. 

Driftsforslag – Børne- og Undervisningsudvalget: 

Introkursus for vikarer i folkeskolen 

En undersøgelse af vikardækningen i folkeskolen fra 2018 viste, at 11,1 procent af undervisningstimerne 
ikke blev gennemført som planlagt. Tallet for Ringsted Kommune kendes ikke, men er næppe meget 
anderledes.  
For at højne kvaliteten af vikartimer i Ringsted Kommunes folkeskoler oprettes hvert år lige inden skolestart 
et introkursus for skolernes faste tilkaldevikarer. 
Folkeskolerne har et nogenlunde fast korps af vikarer, der typisk er nyudklækkede studenter. Deres 
forudsætninger for at udøve klasserumsledelse og undervise er beskedne. 

Kurset kan fx indeholde lektioner/oplæg i: 

 Klasserumsledelse

 Børns udvikling og indlæring

 Retningslinjer omkring tiltale og berøring af elever

 Børn med diagnoser og hvordan de håndteres i undervisningen

Kurset kan afvikles på en skole eller i administrative mødelokaler. Foruden en obligatorisk del, der 
henvender sig til vikarer på alle skoler, foreslås det, at hver skole i umiddelbar forlængelse af kurset afvikler 
et målrettet afdeling, der har til formål at klæde hver enkelt vikar på til at varetage vikaropgaverne på 
netop deres skole. 

Indholdet her tænkes at være fx: 

 Skolens ordensregler

 Retningslinjer for vikarer

 Praktiske oplysninger – ringetider, nøgler, Aula, forældrekontakt mm.

Ordningen med centrale introkurser for vikarer kendes fra andre kommune, hvorfra man kan sikkert kan få 
inspiration og vejledning. 
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Forslag fra partierne 
 

 

Estimeret årlig udgift: 50.000 kr. 
 
 

 
 
Driftsforslag – Børne- og Undervisningsudvalget: 
 
To-lærerordning i indskolingen  
 
I en tid hvor folkeskolerne i Ringsted Kommune er i skarp konkurrence med privatskolerne om at få børn til 
0-klasserne, er der brug for at højne kvaliteten i indskolingen. Forældre skal opfatte folkeskolernes tilbud i 
0. klasse som enten på niveau med privatskolernes eller bedre. 
Derfor foreslås det er indføre tolærerordning fra 0. til 2. klasse. 

 

Med forslaget ønskes det naturligvis også at give eleverne i indskolingen et endnu bedre afsæt både bogligt 
og socialt til deres videre uddannelse på mellemtrinet og i udskolingen. Desværre er der alt for mange 
elever i Ringsted Kommune, der ikke får lært at læse, skrive og regne på et tilfredsstillende niveau i 
indskolingen. Det betyder, at de ikke kan følge med i de andre fag, når de kommer op i de større klasser. 
Tolærerordningen skal således også sikre at endnu flere elever i kommunens folkeskoler kan gennemføre 
en ungdomsuddannelse. 

 

Dette forslag tager udgangspunkt i, at den afgørende faktor for bedre undervisning ikke er mere IT, nye 
bogsystemer eller bedre faciliteter, men den menneskelige faktor. Hver enkelt elev skal føle sig mere set, 
hørt og hjulpet.  

 

Med en tolærerordning bliver der mere tid til den enkelte elev og sikre samtidig bedre rammer for 
differentieret undervisning og individuelle hensyn. Samtidig vil en tolærerordning i de første tre skoleår i 
højere grad kunne støtte svage elever og dermed på sigt forebygge behov for specialundervisning. 

 
I resuméet fra rapporten om effekten af tolærerordninger står:  
 
Resultaterne viser, at alle tre typer af tolærerordninger har nogle positive effekter – men på forskellig vis. 
Ressourcepersoner med anden baggrund end læreruddannelse har de største effekter på elevernes 
læsefærdigheder – og det er navnlig elever af forældre med lavere uddannelse, som de hjælper. De 
læreruddannede tolærere har også en positiv effekt på læsefærdighederne, men effekten er tilsyneladende 
lidt mindre og gælder navnlig pigerne. Til gengæld begrænser de læreruddannede behovet for yderligere 
støttetimer i den almindelige undervisning og de øger trivslen i klasser, hvor to eller flere af eleverne har en 
psykiatrisk diagnose. 
 
Forslaget kan sættes sammen på forskellige måder med læreruddannede som lærer nummer to eller fx 
med pædagoguddannede som den anden ’lærer’. Den nøjagtige løsning for Ringsted Kommune foreslås 
det, at administrationen udarbejder. 
 
Estimeret årlig udgift: ? 
Der vil formentlig være en vis form for besparelse i forslaget, da støtteordninger i visse klasser kan 
undlades, men samlet set forventes at forslaget indebærer en betydelig driftsudgift. 
 

 

3



Forslag fra partierne 
 

 

 
Driftsbudget - Kultur- og Fritidsudvalget  
 
Øget pulje til Billedkunstrådet 
 
Kunst skaber mennesker. Kunst skaber fællesskab. Kunst beriger, bevæger og giver perspektiv. Radikale 
Venstre ønsker at løfte kunsten i Ringsted. Ringsted har brug for kunst i det offentlige rum for at berige, 
bevæge og for at skabe fællesskab og identitet for borgerne. Det giver perspektiv for den enkelte og for 
kommunen som helhed. 
 
Radikale Venstre foreslår derfor at styrke puljen til kommunens Billedkunstråd. 
 
Udgift: 200.000 kr.  
 

 
 
 
Anlægsforslag – Klima- og Miljøudvalget: 
 
Sikker cykeltrafik på Tværvej (og Teglovnsvej) 
 
Tvær Allé rummer kommunens to største kulturelle institutioner – Ringsted Bibliotek og Ringsted Sport 
Center – og dertil desuden Anlægspavillonen. Hver dag er der derfor et stort antal besøgende i alle aldre.  
 
Desværre er forholdene for besøgende, der er på cykel ikke særlig sikre. Tværallé har ingen cykelsti, og 
specielt skråparkeringen skaber farlige situationer, når bilister bakker ud og børn på cykel er på vej til sport 
eller kulturtilbud.  
 
Radikale Venstre ønsker, at trafiksikkerheden for cyklister øges på Tværallé. Der skal etableres en sikker 
cykelsti fra både Teglovnsvej og Anlægsvej og frem til de to kulturinstitutioner.  
 
Forslaget har også det formål at få endnu flere – børn, voksne som ældre – til at tage cyklen til deres 
kulturtilbud på Tværallé. Det skal således være attraktivt, at cykle til Tværallé ligegyldigt fra hvilket 
verdenshjørne, man kommer. Også når man kommer frem til bibliotek og sportscenter ønskes der en 
opprioritering af mulighederne for at stille cyklen fra sig. Cykelparkeringen bør være praktisk og under tag, 
så cyklerne ikke bliver våde i regnvejr.  
 
I samme ombæring ønskes en opprioritering af de tiltag som Trafiksikkerhedsrådet har i støbeskeen for 
cyklister for Teglovnsvej.  
 
Estimeret udgift: 1 mio. kr. 
 
 

Driftsforslag – Børne- og Undervisningsudvalget: 
 
Ungdomsbutik/lokale  
 

4



Forslag fra partierne 
 

 

Radikale Venstre har, ved underskrivning af Budgetaftalen 2019-2022, tilsluttet sig et ønske om, at det 
undersøges om der bør etableres et mødested for unge 15-25 årige i Ringsted Kommune. 

På den baggrund har UNGRINGSTED i samarbejde med RUF udarbejdet en rapport om unge voksnes behov 
for et ungemødested i Ringsted. Rapporten, Selvorganiserede fællesskaber og plads til demokratisk 
dannelse, bygger bl.a. på 598 besvarelser. 

Børne- og Undervisningsudvalget har i marts fået en orientering om undersøgelsen.  
 
På baggrund af rapporten ønsker Radikale Venstres at imødekomme ønsket om et mødested for unge 
voksne i Ringsted Kommune.  

Det er vigtigt, at det bliver et sted, som også rummer unge voksne, der ikke bruger de allerede eksisterende 
muligheder, og at stedet er fleksibelt. Det er også vigtigt, at de unge voksne har en høj grad af 
selvbestemmelse fx ved en styregruppe støttet af en voksen tovholder.  
 
På sigt er det drømmen for de unge, at få et hus/et lokale, som kan indeholder en café. Der er behov for 
yderligere undersøgelser af, hvor mange af de unges ønsker, der kan blive opfyldt, men som minimum skal 
tilbuddet indeholde følgende: 

 eget køkken 

 lille værksted 

 musikøvelokale 

 hyggerum evt. i forbindelse med køkkenet. 

I rapporten er der også ønsker om mødelokaler, og ung-til-ung-tilbud (personlig eller praktisk) rådgivning, 
mentorordning, LGBT-grupper og lignende.  Det bør tænkes ind i valget af lokaler sådan, at man kan 
udbygge tiltaget hen ad vejen.  
 
Det synes nærliggende at tage udgangspunkt i allerede eksisterende tiltag, som RUF tilbyder såsom ”Smag 
med RUF”, som er en madklub, og give dem bedre muligheder for udfoldelse. Pt. bruger de kulturhusets 
køkken, men det er svært at booke og opbevare sine egne madvarer. Derudover giver det mening at 
oprette et lille værksted, som synes at være det, som kan få en gruppe unge voksne væk fra det offentlige 
rum, og som ville kunne være et sted, hvor man lærer af hinanden rent praktisk. Værkstedet og 
musikøvelokale stiller krav om, at man sikrer sig, at det giver mindst mulig gener for naboerne.  
 
Med de mange tomme butikslokaler, der er i Ringsted midtby, kunne et sådant være hjemstedet for en 
eventuel pilotudgave af et ungdomshus/ungdomsbutik. En fordel i den forbindelse vil være, at lokalet vil 
ligge centralt – til gavn for de unge – og vil skabe øget liv i bymidten - til gavn for kommunen generelt. 
Man kan forestille sig en model under Ungdomsskolen, hvorfra en medarbejder er ansvarlig for op- og 
nedlukning af ungdomsbutikken og hvor medarbejdere fra SSP og Ungeliv samt kommunens ungepsykolog 
er jævnlige gæster eller måske ligefrem har fast ’besøgstid’. 
 
Estimeret årlig udgift: 1,2 mio. kr. til leje af butikslokale. Hertil skal lægges en engangsudgift til 

etableringsomkostninger. 
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Driftsforslag - Social- og Arbejdsmarkedsudvalget: 
 
Sundhedsfremme og forebyggelse 
 
Kommunerne er forpligtet til at have tilbud til borgerne, der forebygger at sygdom opstår. Men de skal også 
tilbyde indsatser, der forebygger, at eksisterende sygdomme udvikler sig. 
Radikale Venstre mener, at hvis der skal gøres noget effektivt ved den eksisterende ulighed i sundhed, skal 
Ringsted kommune op i et andet gear. 
 
Det er ikke tilstrækkeligt, at kommunen har en sundhedspolitik. Den flytter ikke noget, hvis der ikke er 
konkrete planer, og hvis der ikke afsættes de fornødne ressourcer. Med andre ord: Der skal tilbydes flere 
relevante sundhedstilbud til borgerne. 
 
Det kan f.eks. være oprettelse af et akut-team og ansættelse af en kommunal praksiskonsulent, hvis opgave 
er at koordinere samarbejdet mellem de praktiserende læger og kommunen.  
 
Derfor foreslår vi, at der afsættes yderligere 1 mio. kr. i 2021 og 2 mio. kr. i hver af de efterfølgende år.  
 
 

 
 
Driftsforslag - Social- og Arbejdsmarkedsudvalget: 
 
Rygestopkurser for unge 
 
I dag er rygestopkurser for unge i Ringsted Kommune en del af et tidsbegrænset projekt. Radikale Venstre 
foreslår at rygestopkurser for ung fremover bliver en fast del af driftsbudgettet. 
 
Udgift: ? kr. 
 
 

 
 
Anlægsforslag - Klima- og Miljøudvalget: 
 
Cykelski til Vrangeskov  
 
Det skal være muligt at køre sikkert på cykel (også for børnefamilier) til Vrangeskov, hvor der allerede nu er 
et mountainbike-spor, men – og det er mere vigtigt – kommer en aktivitets- og naturhus i forbindelse med 
vores pilotnaturpark. Der er cykelsti langs både Holbæk- og Roskildevej, men der mangler cykelsti fra de to 
hovedveje og ind til Vrangeskov. 
 
I forvejen er området, hvor aktivitets- og naturhuset efter planen skal placeres i Vrangeskov, centrum for 
mange natur og miljøaktiviteter - som fx Grøn Dag. Når bygningen står færdig vil det være mål for mange 
børnefamiliers cykelture og for både egne og udenbys motionister vil trailcenteret være udgangspunkt for 
mountainbiketure i skoven, kajakture på søen, løbeture på stierne.  
Med en cykelsti, vil det være muligt at køre sikkert på cykel ud i naturen samt aktivitets- og naturhuset 
(trailcenteret). 
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Estimeret anlægsudgift: 8 mio. kroner 
 
 

Anlægsforslag - Klima- og Miljøudvalget: 
 
Anlæg af aktivitets- og naturhus i Vrangeskov  
 

 Landsbyklyngen Søskovlandet på Sjælland er med støtte og opbakning fra Ringsted Kommune i 
gang med at etablere et aktivitets- og naturhus i Vrangeskov.  
Bygningen skal bruges som formidlingscenter for pilotnaturpark Ringsted, som et trailcenter for alle 
dem fra hele kommunen som vil motionere i naturen (løb, mountainbike, kajak, gang, 
orienteringsløb med mere) og som samlingssted for landsbyklyngen (Fjællebro/Kværkeby, 
Haraldsted/Allindelille, Jystrup og Vigersted).  
 
Med en naturpark - som pilotnaturparken gerne skal munde ud i efter fem år - stilles der fra 
Naturstyrelsens side krav om et formidlingscenter, hvorfra der kan formidles information om natur- 
og kulturværdier fra området. 
 

 Ringsted Kommune vil være den første kommune i landet, der slår et trailcenter, et 
formidlingscenter til en naturpark og et aktivitetshus for lokale borgere sammen i én bygning. 
Allerede nu, hvor projektet blot er på tegnebrættet, påkalder sammensmeltningen af de tre 
funktioner sig pæn opmærksomhed. Derfor er det også vurderingen, at projektet har endog meget 
gode chancer for at få den maksimale fondsstøtte på 4,7 mio. kroner hos Realdania. 
 
På borgermødet i januar 2020 på Vigersted Skole meldte 12 nye borgere meldte sig på banen, som 
aktive deltagere i projektgruppen og der er således en bred gruppe af lokale, frivillige borgere, der 
arbejder for at realisere projektet. 
 
Opbakningen på lokalt plan ses også af, at aktivitets- og naturhuset i Vrangeskov er blevet 
begunstiget med en donation fra Kommunelærerforeningen i Ringsted på 252.000 kr. Med 
donationen ønsker kommunelærerforeningen at medvirke til at realisere naturformidling og 
motivere unge mennesker til aktiviteter og overnatning i naturen. 
 
Den 24. februar valgte projektgruppen sammen med styregruppen Spektrum Arkitekter som 
sparringspartner og skitsemagere til projektet. Skitser, projektbeskrivelse, budget og ansøgning til 
bl.a. Realdania skal være klar og indsendt inden 1. september 2020.  

 En grundlæggende forudsætning for at få fondsmidler fra Realdania er, at Ringsted Kommune selv 
bidrager med et tilsvarende beløb.  
 

Estimeret udgift: 5 mio. kr.  

 

Anlægsforslag - Klima- og Miljøudvalget: 
 
Trafiksikring ved Benløse Skel  
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Forslag fra partierne 
 

 

Borgere fra Benløse Skel har henvendt sig til Ringsted Kommune med de trafikudfordringer, som de oplever 
på deres vej.  
 
Sagen er, at beboerne fra den nye udstykning på Letsborgvej giver mere trafik på Benløse Skel og at 
Nettolager Ringsted i nr. 20 har øget deres aktiviteter med mere tung lastbiltrafik som følge. Vejen er i 
øvrigt lukket efter Nettolageret.  
 
Benløse Skel er en meget smal vej, hvor en lastbil og en cykel ikke kan mødes.  
 
Forslaget går ud på, at trafiksikre Benløse Skel, så det bliver sikkert at køre på cykel. Det vil måske kræve en 
udvidelse af vejen eller etablering af en cykelsti ud fra Letsborgvej og ned til Roskildevej. Samtidig vil det 
give mening – ikke bare for beboerne på Letsborgvej og Benløse Skel, men også for borgerne generelt i 
Benløse - at lukke Benløse Skel før Nettolageret, sådan at trafik til og fra denne virksomhed skal gå gennem 
en forlængelse af Benløse Skel og ud til Kærup Parkvej. Dermed kommer lastbiltrafikken til og fra 
Nettolageret til at gå gennem erhvervsområdet, som er beregnet til tung lastbilstrafik. 
 
Det skal bemærkes, at asfaltvejen som fører frem til Nettolageret sådan set allerede i dag går hele vejen ud 
til Sørup Parkvej. Vejen er blot spærret med en bom før Nettolageret og igen ved Kærup Parkvej, sådan at 
’stien/vejen kun kan benyttes af gående og cyklister. 
 
Budgetforslaget går ud på at få analyseret mulighederne for trafiksikring – vejudvidelse/etablering af ny 
cykelsti og åbning af Benløse Skel ud mod Sørup Parkvej - og afsætte et rimeligt beløb til at føre den bedste 
løsning ud i livet. 
 
Estimeret anlægsudgift: 4 mio. kroner 
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Socialdemokratiet 

 

Forslag til budgetændringer 2021-2024 

Socialdemokratiet 

  Anlæg, mill. Kr. 2021 2022 2023 2024 

1 Plejehjem. Tilbygning til KLC, indskud i landsbyggefonden 10% 
 

7 
 

  

2 Pulje til cykelstier forhøjes 2 2 2 10 

3 Sundhedshus etape 2 5 40 
 

  

4 Udvidelse af sportscenter 10       

  I alt anlæg 17 49 2 10 

 

  Drift, tusinde kr. 2021 2022 2023 2024 

5 Nedsættelse af klassekvotient til ca. 24 elever 3.00

0 

3.00

0 

3.00

0 

3.00

0 

6 Nedsættelse af takster i kommunens pasningsordninger, under 

forudsætning af resultatet af udligningsreform 

   
  

7 Der vil i fremtiden være store problemer med rekruttering af 

personale i hjemmeplejen, derfor afsættes flere midler til 

uddannelse af voksen elever. 

1.00

0 

1.00

0 

1.00

0 

1.00

0 

8 Flere ressourcer til renovering og vedligeholdelse nedslidte 

kommunale bygninger 

1.00

0 

1.00

0 

1.00

0 

1.00

0 

9 Der afsættes flere penge til offentlig transport i takt med nye 

bolig- og erhvervsområder 

1.00

0 

1.00

0 

1.00

0 

1.00

0 

10 Oprettelse af fond eller afsættelse af flere midler til grøn 

opstilling 

500 500 500 500 

11 Gratis svømning til pensionister genindføres 50 50 50 50 

  I alt drift 6.55

0 

6.55

0 

6.55

0 

6.55

0 
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Forbedret kollektiv trafik – Flextur. 

(Den i Ringsted kommune anvendte aftale om Flextur, som supplement til den øvrige kollektive trafik, bør 

udvikles og ikke mindst markedsføres i landområderne. Der bør afsættes alene til markedsføring et beløb 

der nærmer sig 100.000,- kr. Borgerne i vores udmærkede og aktive landområder har ikke 

opmærksomheden rettet mod dette tilbud. Derudover bør det være muligt at udvide servicen ved at 

brugerne kan medbringe sin cykel.) 

 
Ansættelse af en tilsynsførende i  Vej og Ejendomscentret, herunder Vej og Park, – en tilsynsførende, der 
skal sikre og kvalitetssikre udførte opgaver på Vej og Ejendomscentrets område.  

 
Udvidelse autocamperpladsen. 

 Evt.2 pladser  
 

Hensigtserklæring: 

 
Fokus på arbejdspladser for borgere med særligt behov. 

(Ringsted Kommune skal have større fokus og oprette flere arbejdspladser for borgere med særligt 
behov. Cafe Dagmar er et fantastisk eksempel.  

 

Supplerende forslag fra Socialdemokraterne pr. 5. juni 2020 

 Lys ved vejen fra Bengerds Allè og ned til hallen ved gymnasiet. 

 At der afsættes penge til trafiksikring i forbindelse med udstykningen Hulemarken. 

 At der findes penge til at lave en trafiksikker vej for cyklister på Benløse Skel, at der arbejdes på at 
forbyde lastvognskørsel på Benløse skel, mellem Letsborgvej og Nettolager, at Nettolager får udkørsel 
til Kærup parkvej. 

 At Ringsted kommunes andel af betaling for madservice øges med 100% Så de dårligst stillede 
pensionister ikke selv skal betale så meget for denne service, ca. 300.000 kr. mere end i dag. 

 At der udarbejdes en overordnet bus drift plan for Ringsted Kommune. 
Ringsted Kommune har udviklet sig meget og udvikler sig stadig meget. Se bare på alle de nye 
boligområder f.eks. i Benløse, Høm, Jystrup, Nonnedalen, Hulmarken, Næstvedvej og resten af Ringsted 
by. Vi får inden længe et helt nyt erhvervsområde især ved jordmodervej. Så udbygningen af Ringsted 
Kommune er i hastig vækst. 
 
Derfor mener Socialdemokratiet at det er tid til at gentænke busbetjeningen i hele kommunen således 
at der tages hensyn til den ændrede bosætnings –og erhvervs struktur i kommunen, og at alle 
folkeskoler skal have en busbetjening. En god busbetjening til vores folkeskoler vil være med til at 
styrke folkeskolerne og vil være med til at folkeskolerne til vælges i højere grad. Denne plan skal 
udarbejdes hurtigst muligt. 
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Forslag fra partierne 
 

 

 Der skal afsættes de nødvendige midler til renovering af Ride huset i Ringsted kommunes 
ejendomsportefølje. Midlerne skal sikre at bygningen kan bevares og anvendes til formål som f.eks. 
indendørs Skaterbane. Vigtigste investering er taget.  

11



Forslag fra partierne 
 

 

Venstre 

 

Budgetoplæg fra Venstres byrådsgruppe 

 

Der er på nuværende betydelig usikkerhed om Ringsted Kommunes økonomi for 2021 og de kommende år, 

da vi dels står midt i en krise, der kan vende op og ned på hele samfundsøkonomien og dels stadig står med 

en usikkerhed omkring den fremtidige kommunale udligning. Det er derfor klart for Venstre, at forinden der 

kan blive plads til at gennemføre ønsker, så skal der fortsat være sikkerhed for en grundlæggende sund 

økonomi i Ringsted Kommune. 

 

Såfremt der er sikret økonomisk stabilitet, og der kan skaffes et yderligere økonomisk råderum, vil Venstre 

gerne nedsætte den kommunale udskrivningsprocent. Dette vil efter vores mening også være en naturlig 

følge af en eventuel udligningsreform, der grundlæggende har det sigte, at kommunerne skal kunne tilbyde 

nogenlunde samme kommunal service for nogenlunde samme skatteprocent. Venstre ønsker derfor 

beregninger på nedsættelse af skatteprocenten med hhv. 0,1, 0,2 og 0,5 %. 

 

På baggrund af den igangværende krise, hvor mange lokale handlende har mistet betydelig omsætning 

foreslår Venstre, at der - evt. som en forsøgsordning - ansættes en City-manager. City-manageren skal 

understøtte detailhandlens udvikling og være med til, at de gode rammer, der er skabt for liv i bymidten, 

udnyttes. Venstre ønsker også, at rammerne for liv i bymidten udvides med en legeplads i bymidten. 

 

Venstre ønsker, at det skal være let at være frivillig og yde en indsats i hele kommunen. Vi har gode 

erfaringer med landsbypuljen, der administreres via Landsbyforum, og vi ønsker som minimum, at den 

oprindelige pulje på 1 mio. kr. årligt indekseres, så værdien af puljen er den samme fremadrettet, som da 

den blev indført. Foreningslivet i såvel by som på land kan også have gode projekter, hvor der er mulighed 

for ekstern finansiering. Vi foreslår, at give foreningerne mulighed for at bruge www.fonde.dk. 

 

I forbindelse med udviklingen af Ringsted Kommune med flere boliger og flere arbejdspladser er det vigtigt 

for Venstre, at infrastrukturen er tilstrækkelig. Vi ønsker derfor at prioritere projekter, der mindsker 

trængslen – f.eks. på Nordre Ringvej. Venstre ønsker også, at der bliver lavet en strategi for, hvordan den 

besluttede jordplan kan omsættes til opførelse af støjvolde til mindskning af problemerne omkring støj i 

store dele af Ringsted/Benløse. 

 

Venstre synes, at det arbejde, der er igangsat for at styrke folkeskolen, er utrolig vigtigt. Vi ønsker, at alle 

elevers faglige udbytte øges markant. Konkret foreslår vi, at der afsættes en udviklingspulje til opnåelse af 

dette. 

Venstre glæder sig over, at arbejdet med 1. etape af udvidelsen af Sundhedshuset bliver gennemført med 

et godt resultat. Det har givet bedre løsninger for borgerne i kommunen, og vi ønsker derfor, at der tages 

hul på de politiske drøftelser af, hvad etape 2 af udbygningen af Sundhedshuset skal indeholde samt 

hvornår, den kan blive igangsat. 

 

På Venstres byrådsgruppes vegne, Klaus Hansen 
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Forslag fra partierne 
 

 

Socialistisk Folkeparti 

 

Forslag 1: 

SF foreslår klassekvotient på max 22 elever i 0. - 6. skoleår - startende i 0. klasse fra næste skoleår og med 

en efterfølgende gradvis indfasning i indskolingen og herefter på mellemtrinnet.  

Baggrund: I Ringsted Kommune har Byrådet gennem de seneste år sat en tydelig politisk ramme med mål 

for øget faglig læringsprogression og trivsel for alle Folkeskolens elever uanset faglige, sociale og personlige 

forudsætninger. Byrådet har desuden ønsket at se en stigning i forældres tilvalg af Folkeskolen, og at 

læreres og pædagogers arbejdsmiljø styrkes. Den seneste status på Børne - og Undervisningsudvalgets 

møde den 30. 3. 2020 viser, at vi er et godt stykke fra målet, og at der derfor er brug for nye politiske 

initiativer til understøttelse af den udfordring Ringsted Kommunes Folkeskoler står over for på alle fire 

områder.  

I SF mener vi, at ét af de initiativer, der vil kunne gøre en forskel, er at sænke klassekvotienten til max 22 

elever. Det er et initiativ, der kan gennemføres for en relativ beskeden investering, men signalet til 

Ringsteds forældre og skolebørn vil være meget tydelig og støtter helt op om Byrådets mål for Folkeskolen. 

 

En undersøgelse fra Epinion viser at 47 pct. af forældre til skolebørn mener, at der er for mange elever i 

deres barns klasse (Kilde: Epinion 2013). 

En anden undersøgelse fra Epinion viser, at 90 pct. af forældre til skolebørn er helt eller overvejende enige 

i, at det ville styrke den danske folkeskole, hvis der højst er 24 elever i klasserne (Kilde: Epinion 2012). 

Derfor vurderer vi, at en lavere klassekvotient potentielt kan blive et vigtigt konkurrenceparameter, hvis vi 

skal øge andelen af elever, der vælger Ringsted Kommunes Folkeskoler samtidig med at mulighederne for 

et tæt, konstruktivt og involverende forældresamarbejde forbedres. 

 

Med venlig hilsen 

for SF Ringsted / Britta Nielsen, byrådsmedlem 

 

 

Forslag 2: 

Kirkens Korshærs varmestue Café Dagmar søger og modtager hvert år kr. 400.000 fra § 18 midlerne i 

Ringsted Kommune. SF foreslår at midlerne permanent overflyttes til varmestuen. Det vil betyde, at 

varmestuen ikke hvert år skal søge midlerne, men forlods kan budgettere med tilskuddet, hvilket vil give en 

større sikkerhed i forhold til planlægningen af den daglige drift af cafeen.  

 

Med venlig hilsen 
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Forslag fra partierne 
 

 

for SF Ringsted / Britta Nielsen, byrådsmedlem 

 

Forslag 3: 

SF stiller forslag om at Ringsted kommune i løbet af 1. halvår af 2021 indbyder til og er vært for et 

borgermøde under overskriften: ”Hvordan udvikler vi Ringsted Kommune mere bæredygtigt”.  

Borgermødet ses som startskuddet til udarbejdelse af en miljø – og bæredygtighedspolitik for Ringsted 

Kommune. 

Forslaget tager udgangspunkt i en tilsvarende proces kørt i Roskilde Kommune i 2019 med fokus på at 

udvikle og forny lokaldemokratiet, styrke båndet mellem politikere og borgere, og engagere flere borgere i 

politikudvikling. 

http://voresstemmer.mm.dk/?page_id=1662    

https://roskilde.dk/kommunen/vision-politikker-og-indsatsomraader/hvordan-udvikler-vi-roskilde-

kommune-mere-baeredygtigt 

Input til nogle emner, der kan drøftes på borgermødet: 

1. Skal Ringsted kommune have øget fokus på bæredygtighed i fremtidige boligområder / 

erhvervsområder? 

2 Boligbyggeri: bør der stilles skærpede krav til klimaaftryk for byggeriet i forbindelse med nybyggeri 

/ drift / vedligehold / genanvendelse i forbindelse med nedrivning - og skal kravene gælde både for 

offentlige - og privat byggerier. Skal der etableres boligområder med højere krav til 

bæredygtighed? Og boligområder uden skærpede krav til bæredygtighed? 

3. Offentligt byggeri: skal der stilles skærpede krav til klimaaftryk og bæredygtighed i offentlige 

byggerier? Skal offentlige byggerier bæredygtigheds – certificeres? F.eks DGNB certificeres?  

https://www.dk-gbc.dk/dgnb/introduktion-til-dgnb/dgnb-i-danmark-historisk-rids/  

Og hvor store krav skal vi stille til denne certificering - guld / sølv / bronze? 

4. Fællesarealer: Hvordan ønsker vi fællesarealer i kommunen fremadrettet skal fremstå; skal der ved 

etablering af nye grønne områder være mere fokus på biodiversitet / rekreative formål / aktivitet?  

Skal eksisterende grønne områder med tiden ændres til arealer med mere fokus på biodiversitet?  

 

Med venlig hilsen 

for SF Ringsted / Britta Nielsen, byrådsmedlem 
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Forslag fra partierne 
 

 

Forslag 4: 

SF foreslår at der etableres en afdeling af ”Frisk i naturen” i et samarbejde mellem Socialpsykiatrien i 

Ringsted og Grøn guide i Ringsted med henblik på at skabe et naturpædagogisk projekt for psykisk sårbare i 

Ringsted.  

Forslaget er inspireret af et tilbud i Frederikshavn Kommune, der arrangerer naturture for psykisk sårbare 

under navnet ”Frisk i naturen”. Kernen i ”Frisk i naturen” handler om den ro, deltagerne finder i naturen. 

Der er altid et tema for en tur - f.eks. ”Tranesafari” eller ”Ravekspedition” (hvis man er i Frederikshavn) – i 

Ringsted vil det selvfølgelig være andre temaer, der arbejdes med.  

”Frisk i naturen” i Frederikshavn er udviklet og drives af Erik Holm Sørensen, der gerne kommer rundt til 

andre kommuner og fortæller om projektet og hjælper i gang. ”Det er bare at komme i gang. Alle 

kommuner har de rammer, der skal til. Det kræver bare et sted i nærområdet, hvor man kan opleve ro. Og 

så er det både billigt og bivirkningsfrit” siger Erik Holm Sørensen.  

Erik har arrangeret over 300 naturture for psykisk sårbare, og en fællesnævner for alle turene er, at han 

aldrig har snakket sygdom med deltagerne. ”Naturen skaber et rum, som giver mulighed for at frisætte 

dem fra deres sygdom i et par timer. Jeg er overbevist om, at det er medvirkende til, at mange kommer 

igen tur efter tur” siger Erik. 

Erik Holm Sørensen deltog på KL´s Handicap – og psykiatrikonference i 2019, hvor han fortalte om sit 

projekt. 

Så lad os invitere Erik Holm Sørensen til Ringsted og hjælpe Ringsted Kommune i gang med projektet ”Frisk 

i naturen”. 

Økonomi? - Turene ud i naturen skal være gratis for deltagerne 

Med venlig hilsen 

for SF Ringsted / Britta Nielsen, byrådsmedlem 

 

Forslag 5: 

SF stiller forslag om at der sættes flere penge af i budgettet til uddannelse af pædagogisk assistent-elever. 

Baggrunden for forslaget er, at det efter vedtagelsen om at indføre minimumsnormeringer i alle 

daginstitutioner, må forventes, at der kommer stor efterspørgsel på pædagogisk personale. En del af 

efterspørgslen kan dækkes ind ved i første omgang at uddanne flere pædagogiske assistenter, i det 

uddannelsen er kortere end pædagoguddannelsen. På længere sigt vil det være et plus at 

pædagogmedhjælpere er blevet uddannet til pædagogisk assistenter. Når man er færdiguddannet 

pædagogisk assistent, har man desuden mulighed for at uddanne sig til pædagog. 

I dag uddanner Ringsted Kommune 4 pædagogiske assistenter om året og antallet er beskåret over et par 

omgange gennem de senere år. 
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Forslag fra partierne 
 

 

Økonomi: ønske om at fordoble antallet af pædagogisk assistent – uddannelsesstillinger. 

Med venlig hilsen 

for SF Ringsted / Britta Nielsen, byrådsmedlem 
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Forslag fra partierne 
 

 

Dansk Folkeparti 

 

Dansk Folkepartis forslag for budget 2021. 

Wellness for ældre der bor hjemme 

I stil med de aktiviteter som bl.a. i forvejen foregår på kommunens plejecentre, foreslås det at ældre i eget 

hjem kan deltage i disse aktiviteter, og/eller at der oprettes tilbud til disse.  

Ipads på plejehjem 

Der foreslås en pulje med iPads på hvert plejehjem. Ipads eller lignende tablets vil kunne bruges af de 

ældre for at have kontakt med omverden/venner og familie. Derfor ville det være et godt supplement til at 

øge deres livskvalitet, hvis de kunne tale og se børn, børnebørn, oldebørn, venner og bekendte, som kan 

være bosat langt væk, via eksempelvis Facetime. 

Gadelys på skolestien 

Forslag om belysning på den del af skolestien i Benløse som forbinder skolestien med Benløse By/Benløse 

Byvej. 

Gadelys på Køgevej 

Forslag om belysning på den del af Køgevej fra Kildemarken til rundkørslen. Subsidiært lys ved 

busstoppestederne.   

Skattenedsættelse for borgerne 

Der ønskes flere forslag på en skattenedsættelse. Gerne med en gradvis sænkelse af skatten i 

overslagsårene i stil med sænkelsen af dækningsafgiften.  

Sundhedssikring 

Forslag om at indføre sundhedssikring for kommunens ansatte. Gerne med fokus på det forebyggende 

arbejde der kan gøres for vores ansatte.  

Oprettelse af en pulje til aftenskolerne 

For at aftenskolerne kan udvide deres eksisterende tilbud og kurser 

 Gratis pensionistsvømning 

Der ønskes genindført den samme ordning eller tilsvarende ordning for ældre som ønsker at svømme, som 

var gældende i 2019.  

Støtte til lokale virksomheder på baggrund af Corona. 

Der ønskes at vi gør en øget indsats for at hjælpe så mange virksomheder som muligt gennem tiden efter 

Corona. Der ses på hvilke tiltag der kan gøres lokalt og der afsættes midler hertil.  
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Forslag fra partierne 
 

 

Padel Tennis 

Der foreslås etableret Padel Tennis i Ringsted Kommune. Der kan tages udgangspunkt i vedlagte oplæg fra 

Ringsted Tennis Klub. (bilag 1 bagerst) 

Supplerende forslag fra Dansk Folkeparti pr. 5. juni 

 Hygiejne‐måling i Ringsted Svømmehal 
Vi foreslår at der afsættes midler til i 2021 til at etablere måling af hygiejnen af besøgende i 
Ringsted Svømmehal. Vi foreslår at der undersøges mulighederne for at gøre brug af det samme 
udstyr som haves i Slagelse Svømmehal eller lignende. Særligt set i lyset af COVID‐19. 

 

 Forøgelse af budget til markedsføringsaftale med Benløse Floorball. 
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Forslag fra partierne 
 

 

Ringstedlisten 
 

1. Etablering af udviklingspulje for bymidten. 
Der etableres en pulje der har til formål at iværksætte initiativer der understøtter erhvervsudviklingen i 

bymidten.  Aktiviteterne kan f.eks. omfatte konkrete initiativer mellem flere erhvervsdrivende, samlet 

markedsføring, og initiativer for at tiltrække nye tilbud i bymidten. Puljen administreres i samarbejde med 

de erhvervsdrivendes organisation i bymidten. Puljen er i 3 -årig med et årligt beløb på 500.000 kr. Ved 

udløb af perioden evalueres denne. 

2. Styrkelse af faglighed i folkeskolen. 
De landsdækkende målinger af folkeskole elevernes færdighed i dansk og matematik på udvalgte klassetrin 

viser desværre at eleverne fra Ringsteds folkeskoler ligger klart under landsgennemsnittet. Det er et 

problem, ikke mindst fordi netop færdighederne i dansk og matematik er en god indikator for succes i det 

videre uddannelsesforløb.  Ringstedlisten foreslår at dansk og matematikundervisningen styrkes såvel 

kvalitativt som kvantitativt.  Den kvalitative styrkelse skal ske ved at flere lærerressourcer kanaliseres over i 

fagene og den kvantitative prioritering ved flere undervisningstimer i fagene.   

Ringstedlisten foreslår at der i 2021 afsættes 900.000 kr til formålet og der samtidig udarbejdes en plan for 

yderligere styrkelse der kan indgå i forhandlingerne om budget 2022. 

3. Støjplan 
Ringsteds centrale beliggenhed medfører stigende gener i form af trafikstøj bl.a. fra motorvejen, der 

gennemskærer byen. De hidtidige foranstaltninger for at nedsætte disse gener er typisk sket ad hoc. 

Ringstedlisten foreslår at der laves en samlet støjplan for den bynære del af motorvejsoplandet, således at 

støjproblemerne kan tackles ud fra en helhedsvurdering. Ringstedlisten foreslår at de afsættes 200.000 kr 

til støjplan i 2021. 

4. Handleplan for stadion. 
Lidt usædvanligt har Ringsted et stort stadion med udbygget atletikfaciliteter. Området er imidlertid i 

stærkt forfald og synes ikke at blive benyttet. Ringstedlisten ønsker at der medio 2021 forelægges en plan 

anvendelse af stadion. I udarbejdelsen af planen skal inddrages potentielle brugere. 

5. Tilskud til kulturbio 
Mange aktive borgere arbejder i denne tid på at etablere en kulturbiograf i centrum af byen.  Ringstedlisten 

foreslår, at det i forbindelse med budget 2021 besluttes, at hvis kulturbio etableres vil Ringsted kommune 

støtte dette initiativ med det samme beløb som man har støttet den nye biograf i Ringstedet. 
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Forslag fra partierne 
 

 

6. Pilotprojekt om etablering af selvledelse i teams i hjemmeplejen 
Hjemmeplejen er karakteriseret ved at en leder kan have mere end 80 medarbejdere. Det medfører 

ineffektivitet og behov for mange formelle kontrolprocedurer.  Den hollandske organisation Buurtzorg har 

udviklet et koncept hvor hjemmeplejen organiseres i selvledelse i teams.  Fordelen ved dette er at teamet 

selv får ledelsesansvaret og kan agere mere fleksibelt. For borgeren er fordelen at man bliver hjulpet af en 

afgrænset gruppe medarbejdere og ikke – et stort system. 

Den hollandske model er ”eksporteret” til Sverige og herhjemme til Ikast-Brande kommune. Ringstedllisten 

foreslår at der i forbindelse med budget 2021 og 22 afsættes 300.000 kr til iværksættelse af et 2 årigt  

pilotprojekt i et af hjemmeplejens områder. Beløbet skal dække kompetenceudvikling af medarbejderne til 

at arbejde i selvstyrende teams, støtte til disse samt evaluering. 

  

20



Forslag fra partierne 
 

 

Enhedslisten 

 

Hermed følger Enhedslisen forslag til Budget 2021. Forslagene er af meget forskelligartet karakter og ikke 

så gennemarbejdede som vi kunne ønske, hvilket skyldes at markant nedsat mødeaktivitet som følge af 

corona-krisen. 

I det hele taget forventer Enhedslisten, at grundlaget for budgetprocessen og for vedtagelsen af budget 

2021 bliver anderledes end det vi oprindelig havde forventet. Corona-krisen og alle de mange økonomiske 

hjælpepakker kan ikke undgå, markant at ændre på også de forudsætninger som de kommunale budget 

forhandlinger kommer til at foregå under. 

Der venter et stort politisk slagsmål på Christiansborg om, hvem der skal betale regningen for corona-

krisen. Om udgifterne skal væltes over på almindelige mennesker og de små i samfundet bl.a. gennem 

forringelser af velfærden, eller om de bredeste skuldre skal betale mest f.eks. gennem skatteforhøjelser til 

de største indtægter. Før dette slagsmål har fundet sin (foreløbige) afslutning med som konkrete politisk-

økonomiske beslutninger og i konkrete aftaler med bl.a. KL og Danske Regioner, kender vi selvsagt ikke 

grundlaget for de kommende budgethandlinger, heller ikke i Ringsted kommune. 

De følgende forslag er uprioriterede og er fremkommet i tiden før corona-kaoset brød ud.  

Styrkelse af bymidten 

Der er et åbenlyst behov for at styrke bymidten. Potentialet i bymidten udnyttes kun rigtigt dårligt. Der er 

brug for lagt mere folkeliv i bymidten. Det er fortsat ikke lykkedes at knække koden i forhold til at lokke 

mange flere mennesker fra out-lettet ind i bymidten. Og vi kan ikke få flere mennesker i bymidten ved 

alene vedhjælp af frisører og genbrugsforretninger. 

Styrkelsen af bymidten kan ske på flere måder: 

 Flere events i bymidten (gerne initieret af kommunen, foreningslivet og de handlende i fællesskab), 

f.eks. udstillinger, koncerter, festival-aktivitet, torvedag og meget andet. 

 Bruge (de tomme) butikker i bymidten på en ny og mere kreativ måde. Opfordre og stimulere 

iværksætteri, socialøkonomiske virksomhed, kunstnere og kunsthåndværkere mv..  

 Opbygge nye og flere byrum, der indbyder til, at bymidten kan danne ramme for flere fællesskaber 

og mere socialt liv. 

 

Ovnstående er bare eksempler – mange andre kan sikkert findes. 

Enhedslisten foreslår derfor at der sættes penge af til styrke folkelivet i bymidten. Her under også penge 

både til drift og til en slags aktivitetsmedarbejder, der kan inspirere til, igangsætte og koordinere aktiviteter 

bredt i bymidten.  

Styrkelse af kulturlivet i land- og byområderne 

Der er også brug for at styrke kulturlivet i Landområderne. Både af hensyn til de, der allerede bor i 

landdistrikterne i forvejen og af hensyn til at gøre landdistrikterne mere attraktive som 

bosætningsområder.  
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Forslag fra partierne 
 

 

Enhedslisten forslår der for: 

 Der sættes penge af til styrkelse af biblioteksområdet i landdistrikterne. Det kan bl.a. gøres ved 

indkøb og drift af en eller to ”mobibber” mere, der jo har vist sig at være en stor succes. Udvidelse 

af mobbib-ordningen vil for forholdsvis få midler kunne øge bibliotesbetjeningen i landdistrikterne 

yderligere. 

 Fortsat og styrket understøttelser af Landsbyforum gennem en forøgelser af puljerne med 50%. 

 Nu har vi jo ikke set forslaget om en pujle til ildsjæle (hensigterklæring 5 – budget 20209 i 

byområderne kan organiseres. Men vi foreslår at der afsæsttes midler til oprettelse af en sådan 

organisering i alle byområder i Ringsted/Benløse (gern indspireret af Parkrådet). 

 

Forebyggelse 

Der er fortsat et stor behov for forebyggelse både på det sociale og det sundhedsmæssige område i 

Ringsted kommune. Det gælder alle aldre, men specielt den svære alder mellem teenageårene og 

pensionsalderen, som kommunes sundhedspolitik desværre forbigår i tavshed. 

Enhedslisten foreslår derfor: 

 Der afsættes flere midler til den Sociale Investeringsfond. Gerne en mill. yderligere pr. år. Selvom 

den Sociale Investeringsfond endnu ikke har uddelt de store mængder af penge, er der ingen tvivl 

om at denne fortsat er værd at prioritere, både af menneskelige og længere sigt, også af 

økonomiske årsager. Det kan også over vejes at udvide fondes støtte muligheder til også at omfatte 

opbygning af socialøkonomiske virksomheder, således at kommunes redskabsvifte ad denne vej 

kan udvides. 

 Genindførelse af gratis pensionist-svømning. Ifølge vores oplysninger er antallet af personer, der 

deltager i pensionist-svømningen blevet omtrent halveret. Forebyggelsespotentialet ved pensionst-

svømning er meget stort, så det er gået den helt forkerte vej. Vi vil foreslår den gratis 

pensinistsvømning genindført og gerne udvidet til at omfatte flere dage end bare fredag. Vi er 

overbeviste om, at denne beskedne udgift vil tjene sig ind hurtigt. 

 Oprettelser af kurser til enker og enkemænd. Vi vil foreslår at der jævnligt oprettes og afholdes i 

kurser målrettet emner som den afdøde ægtefælle havde ansvaret for (madlavning, økonomi mm.). 

Dette forslag har flere formål: 

o Styrke evnen til at klare sig selv 

o Stimulere af potentielt ensomme i højere grad deltager i fællesskaber og knytter sociale 

kontakter 

 

Det social- og beskæftigelsesområdet 

Der er forskellige områder af det sociale område der trænger til en styrkelse. Vi vil komme med forslag på 

følgende områder: 

 Genopretning af Børne-familieafdelingen. Dette område har gennem efterhånden mange år været 

nødlidende, både fagligt og økonomisk. Dette er et klart politisk og ledelsesmæssigt ansvar. Vi har 
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fået oplyst, at der er sat en proces i gang i afdelingen, som bl.a. har medført at den del 

medarbejdere har forladt deres job på den ene eller anden måde. Dette har ført til et stort 

merforbrug bl.a. af vikarmidler. Processen med faglig og økonomisk genopretning er utvivlsom ikke 

tilendebragt og Enhedslisten mener, at afdelingen til dette formål skal have en økonomisk 

håndsrækning. Det er ikke rimeligt at langvarige politiske og ledelsesmæssige svigt fortsat skal gå 

ud over borgere og tilbageværende medarbejdere. Vi foreslår derfor, at der tilføres området 

midler, således at underskud dækkes og således at der ikke er økonomiske årsager til at området 

ikke fremadrettet kan fungere. 

 Den opsøgende indsats mod ensomhed bør forstærkes. Der bør (igen) være lokal tilstedeværelse i 

de større boligområder, evt. i regi af psykiatrien eller som en opsøgende aktivitetsmedarbejder. Der 

bør tilføres både personaleressourcer og tilhørende driftsmidler. 

 Der skal udarbejdes en ny kvalitetsstandard, der sikrer at unge mennesker med handicap sikres 

mest indflydelse på valg af uddannelse, når der skal visiteres til en Særlig tilrettelagt Uddannelse. 

Det er vores opfattelse at diskrimination, af unge mennesker med handicap, skal bekæmpes mest 

muligt. 

 I kvalitetsstandarden vedr. hjælpemidler skal el scootere betragtes som et mobilitetshjælpemiddel 

(i lighed med en handicap-bil) og ikke som et forbrugsgode. Det er Enhedslistens opfattelse, at 

personer med gangbesvær skal have mulighed for opretholde et socialt liv, komme en tur i skoven, 

komme en tur i Café Ingeborg, gå til læge og lignende uden at skulle være afhængig af flekstrafik 

eller pårørende.  

 Revalideringsindsatsen i kommunen er faldene. Og det på trods at revalidering er et af de 

redskaber, der har den største beskæftigelsesmæssige effekt. Der skal derfor udarbejdes en plan 

for styrkelse af revalideringen i jobcenteret. Dette kan evt. ske i forbindelse med udarbejdelse af 

beskæftigelsesplanen for 2021. Det væsentlige er, at der opstilles konkrete måltal for styrkelse og 

brug af revalidering, også i Ringsted kommune. 

 Den gode udvikling på fleksjobområdet skal fastholdes og intensiveres. Også på kommunens egen 

arbejdspladser. Der skal derfor laves en konkret gennemgang af alle kommunes arbejdspladser 

med henblik på konkret, at afdække hvor i kommunen, der kan oprettes fleksjob. Eksempelvis 

kunne der oprettes en kommunal post og budcentral bemandet af personer i fleksjob og mange 

andre områder kan nævnes. Selvom vi er kommet langt er vi endnu ikke i mål. 

 

Miljø- og klimaområdet 

Hvis målet om en 70% reduktion i co2 udslip skal nås, står vi over for en massiv omlægning på rigtig mange 

måder. Samtidig står vi over for en biodiversitetskrise, der på mange truer naturen og den måde vi gerne vil 

leve på. Der er derfor brug for en række skridt, der medvirke til at afhjælpe klima krisen og 

biodiversitetskrisen. Umiddelbart vil vi pege på følgende: 

 El ladere til El-biler. Vi skal mange flere til El biler. Det gælder både i almindelighed og for 

kommunens egne køretøjer. Det betyder: 

o I forlængelse afdækningen af den eksisterende infrastruktur omkring ladestandere 

(Hensigtserklæring 10 – budget 20209) skal der udarbejdes en konkret udbygningsplan for 

ladestandere, således at skift til el-biler bliver mere realistisk 
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o Der afsættes et beløb i 2021 samt i overslagsårene, til opstilling af el-ladere til kommunens 

biler, således at kommunen over en 6 -7 årig periode helt kan udfase biler med fossil 

brændsel. 

o Ved planlægning af ny p-pladser skal der opstilles el-ladere, således at overgang til el-bil 

bliver en reel mulighed.  Dette gælder overalt, hvor der er muligt, f.eks. gennem 

lokalplanlægning af boligområder og ved opførelse af offentlige parkeringspladser.  

 Der skal i højere grad stilles krav til miljørigtige og co2-venlige byggematerialer. Det betyder konkret 

at hvor der er subsidieringsmuligheder skal de miljørigtige og co2-venlige materialer anvendes, med 

mindre det medfører en væsentlig fordyrelse (over 33%). 

 Ved byggemodning af nye boligområder skal det være et krav, at der forberedes til anvendelse 

”jord til vand” varmepumper i alle nye boliger.  

 I forlængelse af ” Hensigtserklæring nr. 16 – 2020”, udlægges i hver af landdistirikterne områder til 

enten helt fri natur (ingen pasning) eller til pasning der på anden måde kan fremme biodiversiteten. 

Områderne skal udpeges i samarbejde med medlemmerne af landbyforum. Som samme måde skal 

der findes egnede områder i Ringsted by. 

 I forlængelse af hensigtserklæring 20 – Budget 2020 skal udarbejdes en konkret plan for indfasning 

af økologiske råvarer i alle Ringsted kommunes køkkener. Med angivelser af anvendelses procent 

for hver enkelt vare gruppe. 
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Det Konservative Folkeparti 

 

Det konservative Folkeparti har pr. 5. juni indsendt reviderede forslag til budget 2021  

Budgetønsker til Budget 2021 

 

1. Skattenedsættelse til under landsgennemsnit på 2 år 

Det Konservative Folkeparti ønsker at sænke skatten for Ringsted Kommunes borgere, der fortsat oplever 

landets 6. højeste kommunale skatteprocent. Vi foreslår, at Ringsteds kommuneskatteprocent sænkes til 

under landsgennemsnittet fra nuværende 26,7% til 24,9% over de næste 2 år. (Budget 2021 og budget 

2022) 

 

Kommentar til beregning af mistet skatteprovenu ved skattenedsættelse: 

 

Nedenfor er vist beregning af mistet skatteprovenu og netto omkostning såfremt skatten over en 2 årig 

periode nedsættes til lige under landsgennemsnittet (målt på nuværende tidspunkt). Den 

landsgennemsnitlige skatteprocent udgør 24,93% på nuværende tidspunkt, hvilket er 1,77 procentpoint 

under Ringsteds skatteprocent på 26,7%. Vi foreslår at sænke kommuneskatten med 1,8 procentpoint over 

de næste 2 år ned til 24,9. I beregningen nedenfor er vist beregningerne ud fra de nyligt vedtagne 

kompensationsordninger i udligningsreformen. Vi beder bemærke, at Ringsted Kommune får kompenseret 

90% til en skattenedsættelse de 2 første år, vi sænker skatten, og yderligere får Ringsted Kommune 

refunderet 100% af de første 0,4 procentpoint fra 26,7 til 26,3.  

 

 

Omkostninger budget 2021: 

Drift: 2.714.000 

25



Forslag fra partierne 
 

 

Anlæg: 0 

 

2. 500.000 til en bedre kommunal erhvervsindsats. 

Vi ønsker at pengene investeres i Ringsted Kommunes erhvervsindsats. Puljen udmøntes i samarbejde med 

erhvervslivet, repræsentanter fra erhvervsorganisationer og kommunens allerede eksisterende 

erhvervsindsats. 

 

Vi foreslår at puljen udmøntes med fokus på blandt andet at opfylde disse mål:  

 

1) Ringsted Kommune skal være i top 20 på Dansk Industris og Dansk byggeris liste over erhvervsvenlige 

kommuner inden 2022. 

 

2) Den kommunale sagsbehandling skal ligge i top 20 på DI’s liste over landets kommuner (i øjeblikket 66) 

inden 2022. 

 

3) Punktet ”Information og dialog med kommunen” skal Ringsted Kommune ligge i top 20 på DI’s liste over 

landets kommuner (i øjeblikket 61) inden 2022. 

 

Men ser under alle omstændigheder gerne at vi forbedre kommunens erhvervsindsats særligt med de 

udfordringer der venter oven på Corona. 

 

Omkostninger: 

Drift: 500.000 

Anlæg: 0 

 

3. Flere ressourcer til SSP-samarbejdet i Ringsted Kommune 

Omkostninger: 

Drift: 200.000 

Anlæg: 0 

 

4. Flere ressourcer til landsbyforums helhedsplanspulje 

Det Konservative Folkeparti ønsker at støtte en fortsat udvikling af Ringsteds landområder. Ved yderligere 

overførsel af midler til landsbyforums helhedsplanspulje mener vi, vil se en endnu større opblomstring af 

projekter i vores landområder. 

 

Omkostninger: 

Drift: 500.000 

Anlæg: 0 

 

5. Øget tilskud til foreningerne i Ringsted Kommune - 500.000 til §15-midler. 

Omkostninger: 

Drift: 500.000 
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Anlæg: 0 

 

Effekt for foreningerne ved øget pulje på 500.000 ved nuværende fordelingsmodel: 

 

Beregning med 

Konservatives forslag.pdf
 

 

-Folkeoplysningslovens §15 fremgår det, at kommunalbestyrelsen skal yde tilskud til aktiviteter for børn og 

unge under 25 år. 

i 2019 ligger der 2.050.000 i puljen. Vi foreslår at lægge 500.000 mere i den, 

 

 

6. Flere penge til trafiksikkerhedspuljen 

 

Omkostninger: 

Drift: 0 

Anlæg: 2.000.000 

 

 

7. Nyt lysanlæg ved Ringsteds sportscenter kunststofbane 

 

Omkostninger: 

Drift: 0 

Anlæg: 1.500.000 

 

8. Sidste års beskæring på friskolerne tilbagerulles  

De 250.000 der sidste år blev skåret i tilskuddet til private SFO’er ved tidlig start i SFO rulles tilbage. 

 

Omkostninger: 

Drift: 250.000 

Anlæg: 0 

 

Samlede udgifter for alle Budgetønsker fra Det Konservative Folkeparti: 

 

Drift: 4.664.000 

Anlæg: 3.500.000 
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Finansieringsforslag til Budget 2021 

 

9. Besparelse på udgifter til central ledelse og administration  

 

Administrationen pålægges at udarbejde et forslag til en proces, der over en 4-årig periode har som mål at 

nedbringe Ringsted Kommunes udgiftsniveau til central ledelse og administration til et niveau tilsvarende 

gennemsnittet af det, kommunerne i Region Sjælland bruger pr. borger. 

De seneste tal fra Nøgletal.dk viser, at hvis Ringsted Kommune brugte det samme på ledelse og 

administration pr. borger, som gennemsnittet af kommunerne i Region Sjælland gør, ville Ringsted 

Kommune årligt spare 27.398.025 kr. 

Forslaget til processen skal indeholde halvårlige løsningsforslag til byrådet. Byrådet tager på den måde 

undervejs stilling til, hvilke initiativer der skal iværksættes for at nå det fastsatte mål, og kan sige fra, hvis 

der fremlægges forslag, der ikke har politisk opbakning.  

Besparelse i drift: 

år 1: 6.849.506,25  

år 2: 13.699.012,50 

år 3: 20.548.518,80 

år 4: 27.393.025,00 

 

10. Lokale solister optræder i stedet for dyre eksterne kunstnere til foreningsgallaaften. 
 

Besparelse: 

Drift: 50.000 

Anlæg: 

11. Besparelse på Ringsted Ungdomsforum 
 

De sidste mange år har Ringsted Ungdomsforum haft et markant mindre forbrug. Vi foreslår at skære i 

støtten, således at det årlige beløb falder fra 200.000 til 100.000, og i stedet bruge disse penge på en 

styrket SSP-indsats, eksempelvis. 

 

Besparelse: 
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Drift: 100.000 

Anlæg: 

 

12. Torvebygningen droppes, parkeringspladserne genåbnes, og der etableres handicaptoiletter i et 
af byens tomme butikslokaler. 

 

Besparelse: 

Drift: 

Anlæg 3.600.000 kr. 

 

13. Forebyggelsespuljen fjernes 
Der er afsat 539.000 kr. på forebyggelsespuljen fra 2020 og frem. 

Besparelse: 

Drift: 539.000 

Anlæg: 

Samlede besparelser såfremt alle finansieringsforslag implementeres.  

Drift: 7.538.506 

Anlæg: 3.600.000 
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Ønsker til hensigtserklæringer i Budget 2021  

14. Ansæt unge mellem 16 og 18 år i fritidsjob på vores plejehjem 

I flere kommuner rundt om i landet har man forsøgt sig med at inddrage unge i fritidsjob på kommunens 

plejehjem. Det har skabt liv og flere aktiviteter på kommunens plejecentre. De unge i fritidsjob erstatter 

ikke det professionelle plejepersonale, men har til opgave at skab netop liv, varme og aktiviteter. Både 

ældre og unge i jobbet udtaler, at det har været en stor succes. Ydermere giver det de unge mulighed for at 

prøve kræfter og måske få smag for sundhedsfaget, som vi ved, at vi i fremtiden mangler personale inden 

for. Ringsted Kommune tilbyder ikke fritidsjob på vores plejehjem lige nu, men vi ønsker, at dette bliver 

aktuelt, og at der udarbejdes en sag om, hvordan dette kan lade sig gøre. 

15. Ringsted kommunes udgiftsniveau til indvandrere på offentlig forsørgelse skal ned på 

landsgennemsnittet 

Ringsted Kommune ville spare 10.532.732 kr. Årligt, hvis vi brugte det samme som gennemsnittet af landets 

kommuner på indvandrere på passiv forsørgelse.  

Vi ønsker, at administrationen i 2021 kommer med et forslag og oplæg til strategi til Social- og 

arbejdsmarkedsudvalget om, hvordan dette tal kan nedbringes til landsgennemsnittet. 

https://www.da.dk/politik-og-analyser/integration/2019/kommuner-kan-spare-millioner-ved-faerre-

indvandrere-paa-offentlig-forsoergelse/?fbclid=IwAR1MU-

tiDOEdDWN6uFy28X4y6x7cpBo1myBi5Lnw3X5NudZtQmk-qwOxZjE  

16. Ringsted kommunes fri- og privatskoler skal ligestilles med kommunens folkeskoler angående 

leje af haller til idræt etc. 

I dag skal fri- og privatskoler betale for lån af kommunens sportshaller, mens kommunens folkeskoler får 

gratis adgang til Ringsteds haller til idrætstimer, eksempelvis. Forældre på kommunens fri- og privatskoler 

betaler ligesom forældre til elever på Ringsteds folkeskoler skat i kommunen, hvorfor vi mener, at der bør 

gælde de samme regler for lån af kommunens sportshaller. Vi ønsker en hensigtserklæring omkring 

udarbejdelse af en sag i 2021, der skal fremlægge løsninger for, hvordan de 2 forhold kan sidestilles. 

17. Sundhedshusets etape 2 skal i gang 

Der ønskes fremlagt et forslag til videre proces for Sundhedshusets etape 2 med henblik på at udbygge 

Ringsted Kommunes lokale sundhedstilbud. Eksempelvis med røntgen. Det er vigtigt Ringsted Kommune 

investere i det nære lokale sundhedsvæsen og vi kommer i gang i tide med udbygningen af etape 2 af 

sundhedshuset. 

18. Ringsted by skal have flere besøgende fra Ringsted Outlet Center. 

Der ønskes fremlagt en sag om, hvordan vi fra politisk side kan få markant flere besøgende fra Ringsted 

Outlet Center ind i Ringsted by midtby. Løsningsforslagene må gerne variere i omfang. Det ønskes, at der 

tænkes stisystemer, skilte og sammenhæng i stil ind i processen. Dialog med outletcentret, placering af 

turistinformation og mulighed for åbning af Amtstue Alle. Det ønskes, at der arbejdes ud fra en målbar 

målsætning omkring antallet af besøgende fra Ringsted Outlet center. Vi mener i Det Konservative 

Folkeparti, at vi i dag slet ikke udnytter at have 2.000.000 besøgende kunder så tæt på midtbyen. Vi tror på 

at med en konkret målsætning om eksempelvis 5% af alle Ringsted outlet-kunder skal ind til Ringsted 

midtby vil skabe liv i vores bymidte.  

30

https://www.da.dk/politik-og-analyser/integration/2019/kommuner-kan-spare-millioner-ved-faerre-indvandrere-paa-offentlig-forsoergelse/?fbclid=IwAR1MU-tiDOEdDWN6uFy28X4y6x7cpBo1myBi5Lnw3X5NudZtQmk-qwOxZjE
https://www.da.dk/politik-og-analyser/integration/2019/kommuner-kan-spare-millioner-ved-faerre-indvandrere-paa-offentlig-forsoergelse/?fbclid=IwAR1MU-tiDOEdDWN6uFy28X4y6x7cpBo1myBi5Lnw3X5NudZtQmk-qwOxZjE
https://www.da.dk/politik-og-analyser/integration/2019/kommuner-kan-spare-millioner-ved-faerre-indvandrere-paa-offentlig-forsoergelse/?fbclid=IwAR1MU-tiDOEdDWN6uFy28X4y6x7cpBo1myBi5Lnw3X5NudZtQmk-qwOxZjE


Forslag fra partierne 
 

 

 

19. Turistinformation forsøges placeret ved/i Ringsted Outlet Center 

Der fremlægges en sag omkring muligheder for, hvordan turistinformationen kan få en ny placering ved/i 

Ringsted Outlet Center. I samme omgang ønskes det undersøgt, om turistinformationen kan drives og 

organiseres på andre måder, end den er organiseret i dag. Privatisering som mulighed. 

 

20. Genåben vores køkkener på plejehjemmene. 

Der ønskes fremlagt en sag omkring muligheder for at genåbne vores køkkener på vores plejehjem og 

starte en ”decentral” madordning fremfor den nuværende ordning med mad fra centralkøkkenet på 

Zahlesvej. Sagen skal indeholde muligheder og priser for hvad, det vil koste at åbne for køkkener på 

kommunens 3 plejehjem, samt erfaringer fra andre kommuner. Det ønskes, at der tænkes forskellige måder 

ind, det kan gøres på, i samarbejde med Cafe Ingeborg eksempelvis. 

21. Afdæk og stop kommunens spildevandsforurening 

Der ønskes fremlagt en sag hvor det i hele kommunen afdækkes om og i hvilket omfang Ringsted Kommune 

udleder spildevand i vores natur og vandløb. I samme omgang ønskes der fremlagt løsningsforslag hvordan 

eventuel udledning af spildevand kan stoppes. 

 

22. Taskforce - hvad kan vi lære af fri og privatskoler. 

Der ønskes fremlagt en sag der kommer med løsningsforslag til at igangsætte en taskforce lignende 

undersøgelse der skal redegøre for hvorfor friskolerne og privatskolerne klare sig så godt i Ringsted 

Kommune. Det ønskes, at taskforces udarbejder konkrete løsningsforslag, der kan implementeres i vores 

folkeskoler, øget forældreinddragelse, disciplin, frihed osv.  
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Kristendemokraterne 

 

Budget 2021 Kristendemokraternes budgetønsker 

Service: 

1. Skattenedsættelse på 0,2 procent 

KristenDemokraterne ønsker at nedsætte kommuneskatten med 0,2 procent når der er råderum for 
det, som der står i hensigtserklæringen. Vi finder, at der er råderum for dette nu. 
 
Økonomi: 
 

2. Indkøb af et stk. mobib.  

KristenDemokraterne ønsker, at der indkøbes en ekstra mobib, der kan betjene fire ekstra 

landområder. Den skal fungere som den anden mobib. De resterende to landområder, Vigersted og 

Jystrup, ønsker vi, at de bliver betjent af de to biblioteker, der er på de respektive folkeskoler. I 

dagtimerne er der betjening i skolernes åbningstid. Derefter er der adgang ligesom på 

hovedbiblioteket. Mobibben har vist sig at være en succes, så lad os brede det ud til de andre 

landområder. Skolebibliotekerne i Vigersted og Jystrup få en ekstraopgave med at servicere borgerne i 

deres lokalområde. Opgaven her løses ved at borgerne får adgang til biblioteket i skolens åbningstid. 

Derefter er adgangen efter samme principper som på Ringsted Bibliotek.  

Økonomi: 

 

3. Bogbussen omdannes til mobilt turistkontor 

KristenDemokraterne ønsker et mobilt turistkontor. Når nu der ikke er brug for bogbussen mere, 

omdannes den til et mobilt turistkontor. Det mobile turistkontor kan herefter flyttes derhen, hvor der 

er brug for det – det kan være på Torvet, ved Ringsted Outlet eller ved Ringstedet. Den kan også bruges 

ved Ringstedfestivallen eller byfesten.                                                                                                         

 ”Turistkontoret” kan også bemandes med personale som Cafe Ingeborg – samme princip vi så i 

Bruxelles. Derved kan den både betjene turister og give ”alternative arbejdspladser” Det mobile 

turistkontor medfører, at den nuværende turistindsats nedlægges. 

Økonomi: Nuværende økonomi overføres til nyordning – altså udgiftsneutral. 

 

4. Uddelegering af ansvarsopgaver fra Forvaltning til institution: 

KristenDemokraterne ønsker, at skoler og børnehaver får uddelegeret flere opgaver, der kan løses 

lokalt på den enkelte skole eller børnehaver, i stedet for i Skole – og Børneforvaltningen. Ved at 

uddelegere ansvaret til institutionerne og deres bestyrelser, kan man lokalt bruge de økonomiske 

midler til det, der er vigtigst for den enkelte institution, selvfølgelig efter de afstukne rammer og 
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lovgivningen. Det vil give ejerskab til den lokale institution og opmuntre til lokalt engagement. 

Gevinsten bliver ydermere, at den lokale leder får mere tid i/på institutionen og mindre tid på 

Forvaltningen – mere synlig ledelse. 

 

Økonomi: Udgiftsneutral, da økonomi overføres fra Skole – og Børneforvaltning, til de enkelte 

institutioner. 

 

5. Tilfredshedstællere 

KristenDemokraterne ønsker, at der opsættes tilfredshedsmålere de steder, hvor borgerne møder de 

ansatte, dvs. i Borgerservice og Teknisk Forvaltning. Her kan borgerne efterfølgende give deres 

tilfredshed til kende. Ordningen kendes bl.a. på vores hospitaler. På denne måde kan man hurtigt få et 

overblik over, hvor tilfreds borgeren er i forbindelse med mødet med Ringsted Kommune.  

Økonomi:  

 

Anlæg: 

6. Miniputbane – parkourbane for de mindste: 

KristenDemokraterne ønsker, at der etableres en miniputbane evt. i et bynært skovområde område for 

vores dagplejebørn, og selvfølgelig alle andre små borgere som har lyst til at få spændende oplevelser i 

naturen. Miniputbanen skal laves med afsæt i arbejdet med de styrkede læreplaner og den tager 

naturligvis udgangspunkt i at stimulere børnenes nysgerrighed, bevægelse og gå-på-mod. 

Miniputbanen kan give børnene mulighed for at udvikle deres motoriske evner samt opleve skovens 

dyr og planter på helt tæt hold gennem alle sanser. I naturens stimuleres alle fem sanser - synssansen, 

høresansen, lugtesansen, smagssansen og følesansen. Miniputbanen handler om, at dagplejebørn og 

andre små børn under 3 år (og også lidt ældre) kan føle sig trygge i naturen samtidig med, at de får 

brugt kroppen, sanserne og hinanden til at have det sjovt. 

Økonomi: 

 

7. Helhedsplanpulje hæves med 250.000 kr.  

KristenDemokraterne ønsker, at Helhedsplanpuljen øges med 250.000 kr. Da det har vist sig, at denne 

pulje er med til at gøre landområderne mere levedygtige og attraktive, ønsker vi at hæve 

”landsbymillionen” med 25 %. Da man i landsbyerne samtidigt er medfinansierende bl.a. via fonde, 

giver det god mening at forhøje puljen. Et eksempel på det sidstnævnte er Søskovlandet Sjællands brug 

af puljen til aktivitetshuset i Vrangeskov.  

 

33



Forslag fra partierne 
 

 

Økonomi: 250.000 kr.   

 

8. Trafiksikkerhedspulje hæves med 250.000 kr. 

KristenDemokraterne ønsker at hæve denne pulje med 250.000 kr. Der er til stadighed brug for ekstra 

penge til trafiksikkerhedsmæssige tiltag både i byen og på landet. For at imødekomme flere af de 

mange ønsker, vil vi godt hæve puljen med det nævnte beløb.  

 

Økonomi: 250.000 kr.  
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